Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
Fone: (031) 3688 1300

1

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº
011/2018

PROCESSO LICITÁTORIO Nº. 027/2018,
MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA Nº 003/2018
CONTRATO Nº 011/2018

OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA CONDE DOLABELA, 1172,
BAIRRO VÁRZEA - LAGOA SANTA/MG, DESTINADO À INSTALAÇÃO DA
FARMÁCIA MUNICIPAL.

 A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais,

com fulcro no art. 65º § 8º da Lei 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato

de Locação nº 011/2018, firmado com CONNECT IDIOMAS E PARTICIPAÇÕES

LTDA, referente ao reajuste de 25,712620% do valor do contrato, apurado no

acumulado do período de Fevereiro/2020 a Janeiro/2021, pelo índice IGPM-FGV,

reajustando o valor mensal disposto na cláusula terceira, item 3.1, que  passa a ser

de R$ 3.771,38 (três mil, setecentos e setenta e um reais e trinta e oito

centavos), perfazendo um total de R$ 45.256,56 (quarenta e cinco mil, duzentos e

cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos), pelos 12 (doze) meses e

vigorando a partir de 26/02/2021.

Lagoa Santa, 2021

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CONTRATANTE

D4Sign 0f68f4a9-c69b-4526-8391-842c1f7a2f2b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 15 de fevereiro de 2021,

10:10:20

1º. TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 011-2018 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 0f68f4a9-c69b-4526-8391-842c1f7a2f2b

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

12 Feb 2021, 17:56:59
Documento número 0f68f4a9-c69b-4526-8391-842c1f7a2f2b criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-02-12T17:56:59-03:00

12 Feb 2021, 18:01:35
Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-02-12T18:01:35-03:00

15 Feb 2021, 09:50:04
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 42030) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2021-02-15T09:50:04-03:00

15 Feb 2021, 10:10:08
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 20800) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-02-15T10:10:08-03:00

Hash do documento original
(SHA256):6181ff4ff1c774083aac9f8947907a7b38d4b64f385b7d24ffc5d3de00556204
(SHA512):d14237b216ae71c437d8f06e822d805587a8d940f7a2ad9e911f311829a075525cb63044512a928abc9d6cca9c2771a72de1858396781dd18b83cc0e623b8493

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 15 de fevereiro de 2021,

10:10:20

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2021-02-15T10:10:32-0300